
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2024 года № 22

пгт. Ноглики

Об утверждении состава муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

В целях реализации Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений 
несовершеннолетних»,  в  соответствии с  разделом 3  Положения о  порядке 
осуществления  деятельности  комиссий  по  делам  несовершеннолетних  в 
Сахалинской  области,  утвержденного  постановлением  Правительства 
Сахалинской  области  от  26.11.2013  №  660,  на  основании  постановления 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве 
Сахалинской области от  25.04.2023 № 6/23,  руководствуясь  ст.  28  Устава 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  состав  муниципальной  комиссии  по  делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального 
образования «Городской округ Ногликский»:

Русанов  
Яков Сергеевич

-  вице-мэр  муниципального  образования 
«Городской  округ  Ногликский»,  председатель 
комиссии;

Федорец  
Евгения Витальевна

- начальник отделения ГКУ «Центра социальной 
поддержки  Сахалинской  области»  по 
Ногликскому району, заместитель председателя 
комиссии;

Сторожева  
Марина Александровна

-  начальник  отдела  культуры,  спорта, 
молодёжной  и  социальной  политики,  развития 
туризма  и  КМНС,  заместитель  председателя 
комиссии;



2

Шаповалова  
Алина Станиславовна

-  ведущий  консультант  -  ответственный 
секретарь комиссии;

Краснова 
Ольга Вячеславна

-  директор ОКУ «Ногликский центр  занятости 
населения», член комиссии;

Сылкина  
Ольга Евгеньевна

- специалист ОКУ «Ногликский центр занятости 
населения», член комиссии;

Долманова  
Анастасия Михайловна

- ведущий специалист – эксперт отдела культуры, 
спорта,  молодёжной  и  социальной  политики, 
развития туризма и КМНС, член комиссии;

Саматова  
Светлана Леонидовна

-  референт  отдела  образования  Департамента 
социальной политики, член комиссии;

Плахута  
Татьяна Викторовна

- консультант отдела образования Департамента 
социальной политики, член комиссии;

Коновалова 
Галина Викторовна

-  ведущий  консультант  отдела  образования 
Департамента  социальной  политики,  член 
комиссии;

Савинова  
Светлана Юрьевна

-  ведущий  консультант  отдела  образования 
Департамента  социальной  политики,  член 
комиссии;

Токарева  
Оксана Николаевна

-  старший  инспектор  ПДН  ОМВД  России  по 
городскому  округу  «Ногликский»,  член 
комиссии;

Оюн 
Айляна Монгун Ооловна

-  врач  психиатр-нарколог  ГБУЗ  «Ногликская 
ЦРБ», член комиссии;

Монгуш  
Чинчи Марат Ооловна

-  врач  педиатр  ГБУЗ «Ногликская  ЦРБ»,  член 
комиссии;

Нагорнова 
Гульнара Гайратовна

-  старший  инспектор  Александровск-
Сахалинского  межмуниципального  филиала 
ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по  Сахалинской 
области, член комиссии;

Юдина  
Наталья Юрьевна

-  начальник  Территориального  отделения 
надзорной  деятельности  и  профилактической 
работы Ногликского района, член комиссии;

Гоголева  
Ирина Владимировна

- советник директора МБОУ СОШ № 1 имени 
Г.П. Петрова в пгт. Ноглики, член комиссии;

Васильева  
Екатерина Дмитриевна

-  советник  директора  МБОУ  СОШ  №  2  пгт. 
Ноглики, член комиссии;

Белоусова  
Елена Валентиновна

-  советник  директора  МБОУ  Гимназии  п. 
Ноглики, член комиссии.

2.  Исключить  из  состава  муниципальной  комиссии  по  делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального 
образования «Городской округ Ногликский»:



3

-  Данченко  Алёну  Александровну  –  ведущего  консультанта  отдела 
культуры, спорта, молодёжной и социальной политики, развития туризма и 
КМНС, члена комиссии;

-  Хренова  Евгения  Владимировича  -  инспектора  Александровск-
Сахалинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по 
Сахалинской области, члена комиссии;

- Монгуш Чимиту Чигжит Ооловну - врача педиатра ГБУЗ «Ногликская 
ЦРБ», члена комиссии.

3.  Считать  утратившими  силу  постановления  мэра  муниципального 
образования «Городской округ Ногликский»:

-  от  27.11.2020  №  171  «Об  утверждении  состава  муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

-  от  22.03.2021 № 55 «О внесении изменений в  постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 17.05.2021 № 105 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 05.07.2021 № 130 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 16.07.2021 № 134 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 06.10.2021 № 176 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 08.11.2021 № 186 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 07.12.2021 № 203 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

-  от  09.02.2022 № 14 «О внесении изменений в  постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

-  от  06.05.2022 № 61 «О внесении изменений в  постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 11.10.2022 № 203 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;



4

- от 20.10.2022 № 212 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 17.11.2022 № 243 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 15.12.2022 № 270 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

-  от  13.01.2023  №  5  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

-  от  01.02.2023 № 17 «О внесении изменений в  постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 02.06.2023 № 158 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 11.09.2023 № 242 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 18.09.2023 № 248 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171»;

- от 27.09.2023 № 255 «О внесении изменений в постановление мэра 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.11.2020 
№ 171».

4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

